TRANSLATION OF NO OBJECTION CERTIFICATE

Number 2/72/2007-2C:3/17447

Punjab Government

Education Department

(Education -3 Branch)

To

The Principal, Jatindera Greenfield School Gurusar Sudhar District – Ludhiana

Dated: Chandigarh, 26-6-07

Subject: ISSUE OF NO OBJECTION CERTIFICATE TO JATINDERA GREENFIELD SCHOOL, GURUSAR SUDHAR, DISTRICT LUDHIANA FOR AFFILIATION WITH C.B.S.E, NEW DELHI

Sir,

With reference to subject cited above.

After careful consideration of the documents alongwith affidavits furnished by your school management duly recommended by the District Education Officer (S), Ludhiana and Director, Education Department (S), Punjab, Chandigarh, the Punjab Government is pleased to issue 'No Objection Certificate' subject to the conditions as given below:-

- 1. In future, on receipt of any complaint/inspection report, if it becomes evident that you have supplied false information to Government at the time of applying for No Objection Certificate and or the instructions issued time to time by the Punjab Government are not complied with and in this way the conditions written in the affidavit are not complied with, under such circumstances the 'No Objection Certificate' can be withdrawn at any time.
- 2. It will be compulsory in your school to teach Punjabi subject upto tenth level and it will be liable on the part of C.B.S.E., New Delhi to conduct the Punjabi examination in such schools, failing which, the 'No Objection Certificate' will be withdrawn.
- 3. After obtaining affiliation with C.B.S.E., New Delhi, the management of the school will be bound to pay the salary and other allowances to teaching and non-teaching staff at par with Government employees of Punjab Government, otherwise 'No Objection Certificate' will be withdrawn forthwith.

TRUE TRANSLATION FROM PUNJABI LANGUAGE TO ENGLISH LANGUAGE

1 3 NOV 2007

Manage

Jatindera Greenfield School
Gurusar Sudhar (Ludhiana)

Jatindera Gven School

ontd. page - -2

NOTARY PUBLIC LUDHIANA (Pb.) 4. You and your management will ensure that as and when any information is called for by your District Education Officer or any senior officer of the Education Department, it will be made available and required co-operation will be extended.

Sd/-x-x-x-x-Joint Secretary of School Education

Emdt No . 2/72/2007-2C:3/

Dt. Chandigarh

A copy is forwarded to Director, Education Department (S), Punjab, Chandigarh with reference to their memo number 15/41-2007-Grant-1(3) dt.13.06.2007 with the request that the inspection of above said school should be conducted at least once in a span of five years and the inspection report be sent to Government , so that it may be brought to the notice of the Government whether the concerned school is following the instructions/guidelines meticulously as issued by the Punjab Government or not.

Sd/-x-x-x-Joint Secretary of School Education

TRUE TRANSLATION FROM PUNJABILANGUAGE TO ENGLISH LANGUAGE

11 3 NUV 2007



NOTARY PUBLIC LUDHIANA (Pb.)

Warbrogpon

Manager

Jatindera Greenfield School

Gurusar Sudhar (Ludhiana)

Jatindera Greenfie d School
Gurusar Sudhar (Ludhiana)

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3-ਪਾਥਾ)

ਸਵਾ ਵਿੱਖ,

ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ, ਜਤਿੰਦਰਾ ਗਗੇਨਫੀਲਡ ਸਕੂਲ, ਗੁਰੂਸਰ ਸੁਧਾਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ: ਲੂਧਿਆਣਾ।

ਮਿਤੀ,ਚੇਡੀਗੜ੍ਹ: ງ_(,-37

ਵਿਸ਼ਾ:- ਜਤਿੰਦਰਾ ਗਰੀਨਫੀਲਡ ਸਕੂਲ, ਗੁਰੂਸਰ ਸੁਧਾਰ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਲੁਧਿਆਣਾ ਨੂੰ ਸੀ.ਸੀ.ਐੱਸ.ਈ., ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਲਈ ਇਤਰਾਜ਼ਰੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਸੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

- 2. ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੰਨਜਮੀਟ ਵੱਲੋਂ ਪਸ਼ ਕੀਤ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ:ਸਿ), ਲੁਧਿਆਣਾ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ:ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੈਂਡੀਦਾ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕਟ ਹਨ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-
 - ਭਵਿੱਖ ਵਿੱਚ ਕਿਸ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ/ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਂਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲੜ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਆਪਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ–ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੈਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਰਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
 - 2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾਂ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

ਚਲਦਾ ਪੰਨਾ--2

Manager

Jatindera Greenfield School

Gurusar Sudhar (Ludhiana)

Jatindera Gregorici d School
Gurusar Sudhar (Ludhiana)

- 3: ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਅਫੀਲਇਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ਼ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੇ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਬਾਰ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਦਣ ਲਈ ਵਚਨਬੰਧ ਹੋਵੇਗੀ।ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਹਤ ਵਿਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕਟ ਤਰੰਤ ਵਾਖਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
 - 4. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੇਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਮੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੜੀਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲਬੱਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋਫ਼ੀਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਿਲੈ& ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਪਿੱਠ ਔਕਣ ਨੇ: 2/72/2007-2ਸਿ:3/

ਮਿਤੀ ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਮਿੱਸਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੋ ਸਿ), ਪੇਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮੀਮੋ ਨੇ :15/41-2007-ਗਰਾਂਟ-1(3) ਮਿਤੀ 1 5 6 07 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਭੇਜ ਕੇ ਬੋਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ,ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬ੍ਰਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

ਾਂ ਪ੍ਰਤੀ, ਸੰਯੁਕਤ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

Manager

Jatindera Greenfield School
Gurusar Sudhar (Eudhiana)

Jatindara Greenfold School

Gurusar Sudhar (Ludhiana)